
Martínez O Nicolasa
9.15 kW 4 de Noviembre de 2024

PDBT 414050900348

2,292 kWh $ 9,532

15 2,401 kWh $92

99.03 % BIMESTRE $ 9,440

$57,193.00 MXN $554.00 MXN $56,639.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.2 AÑOS 610 W 15 42 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

31.5 %



Propuesta 1 4 de Noviembre de 2024 19 de Noviembre de 2024

# 20240032

Martínez O Nicolasa  

15 Trina 610W

1 Solis  Inverter 8 kW

15 Estructura

1 Material Eléctrico

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 Gestoría ante CFE

Subtotal $ 180,000.00

TOTAL (MXN) $ 180,000.00

Esta cotización tiene un vencimiento de 15 días

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 57,193.00 $ 554.00 $ 0.00 $ 56,639.00 $ 56,639.00 $ -123,361.00

2 $ 58,908.79 $ 570.62 $ 0.00 $ 58,338.17 $ 58,338.17 $ -65,022.83

3 $ 60,676.05 $ 587.74 $ 0.00 $ 60,088.32 $ 60,088.32 $ -4,934.51

4 $ 62,496.34 $ 605.37 $ 0.00 $ 61,890.96 $ 61,890.96 $ 56,956.45

5 $ 64,371.23 $ 623.53 $ 0.00 $ 63,747.69 $ 63,747.69 $ 120,704.14

6 $ 66,302.36 $ 642.24 $ 0.00 $ 65,660.12 $ 65,660.12 $ 186,364.27

7 $ 68,291.43 $ 661.50 $ 0.00 $ 67,629.93 $ 67,629.93 $ 253,994.20

8 $ 70,340.18 $ 681.35 $ 0.00 $ 69,658.83 $ 69,658.83 $ 323,653.02

9 $ 72,450.38 $ 701.79 $ 0.00 $ 71,748.59 $ 71,748.59 $ 395,401.61

10 $ 74,623.89 $ 722.84 $ 0.00 $ 73,901.05 $ 73,901.05 $ 469,302.66

11 $ 76,862.61 $ 744.53 $ 0.00 $ 76,118.08 $ 76,118.08 $ 545,420.74

12 $ 79,168.49 $ 766.87 $ 0.00 $ 78,401.62 $ 78,401.62 $ 623,822.36

13 $ 81,543.54 $ 789.87 $ 0.00 $ 80,753.67 $ 80,753.67 $ 704,576.03

14 $ 83,989.85 $ 813.57 $ 0.00 $ 83,176.28 $ 83,176.28 $ 787,752.31

15 $ 86,509.54 $ 837.97 $ 0.00 $ 85,671.57 $ 85,671.57 $ 873,423.88

16 $ 89,104.83 $ 863.11 $ 0.00 $ 88,241.72 $ 88,241.72 $ 961,665.60

17 $ 91,777.98 $ 889.01 $ 0.00 $ 90,888.97 $ 90,888.97 $ 1,052,554.57

18 $ 94,531.31 $ 915.68 $ 0.00 $ 93,615.64 $ 93,615.64 $ 1,146,170.21

19 $ 97,367.25 $ 943.15 $ 0.00 $ 96,424.11 $ 96,424.11 $ 1,242,594.31

20 $ 100,288.27 $ 971.44 $ 0.00 $ 99,316.83 $ 99,316.83 $ 1,341,911.14

21 $ 103,296.92 $ 1,000.59 $ 0.00 $ 102,296.33 $ 102,296.33 $ 1,444,207.47

22 $ 106,395.83 $ 1,030.60 $ 0.00 $ 105,365.22 $ 105,365.22 $ 1,549,572.70

23 $ 109,587.70 $ 1,061.52 $ 0.00 $ 108,526.18 $ 108,526.18 $ 1,658,098.88

24 $ 112,875.33 $ 1,093.37 $ 0.00 $ 111,781.97 $ 111,781.97 $ 1,769,880.85

25 $ 116,261.59 $ 1,126.17 $ 0.00 $ 115,135.43 $ 115,135.43 $ 1,885,016.27



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,396.6 2,694.1 2,822.6 2,762.9 2,402.0 2,341.9

Consumo actual 2,972.0 2,932.0 1,784.0 1,329.0 1,670.0 3,066.0


